
  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/56 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 12. zasedání dne 13.05.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0424/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0467-24-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu odboru interního auditu a kontroly provést veřejnosprávní kontrolu 

hospodaření Základní umělecké školy Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

se sídlem Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46254323, do 

konce měsíce června 2024, 

 2. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zaslat České školské inspekci 

podnět o vykonání kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k 

poskytování vzdělávání a školských služeb u Základní umělecké školy Uherské 

Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Mariánské náměstí 125, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 46254323, 

 3. vedoucímu odboru investic předložit radě kraje po projektové přípravě upřesněné 

náklady veřejné zakázky „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – rekonstrukce 

sportovní haly“ a posouzení upřesněného finančního rozsahu rekonstrukce 

sportovní haly a také vybudování nové sportovní haly, 

 4. ředitelce krajského úřadu nachystat modely zapojení soukromého sektoru při 

výstavbě pobytových zařízení pro seniory (domov pro seniory nebo domov se 

zvláštním režimem), a to v konkrétním modelu, kdy soukromý subjekt vybuduje 

pobytové zařízení a kraj bude pobytovou sociální službu provozovat. 

 
 

2 Záštity a finanční dar  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0425/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/56 

1) projektem Technikiáda ve Zlínském kraji a jeho soutěžní část „Soutěž Technikiáda 

- Zlínský kraj“ realizovaným spolkem W&ART z.s., se sídlem Na Poříčí 1041/12, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 22760997; 
2) Odbornou konferencí podpory bydlení pořádanou Mikroregionem Holešovsko, se 

sídlem Masarykova 628, 769 01 Holešov, IČO 70265704; 
3) charitativní módní přehlídkou „LUHAČOVICE - MĚSTO ZDRAVÍ A MÓDY“ 

pořádanou spolkem KORUNKA LUHAČOVICE, z. s., se sídlem Bezručova 338, 763 

26 Luhačovice, IČO 22875930; 
4) konferencí „Spolupráce zřizovatele a škol“ v rámci mezinárodního projektu „The 

Welcoming Environment for Leading and Learning“ pořádanou městem Otrokovice, 

se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301; 
5) cyklistickou akcí „Společně za krásami Mikroregionu Morkovsko“ pořádanou 

Mikroregionem Morkovsko, se sídlem Náměstí 900, Morkovice, 768 33 Morkovice-

Slížany, IČO 70901155; 
6) akcí Bílokarpatské slavnosti pořádanou Domem kultury Uherský Brod, 

příspěvková organizace, se sídlem Mariánské nám. 2187, 688 01 Uherský Brod, IČO 

00227986; 
7) sportovní akcí „Cyklojízda 2024“ pořádanou městem Otrokovice, se sídlem nám. 

3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301; 
8) krajským sokolským sletem v Uherském Brodě pořádaným pobočným spolkem 

Sokolská župa Komenského, se sídlem Sokolská 4427, 760 01 Zlín, IČO 16361083; 
9) 13. ročníkem Evropských her handicapované mládeže Emil Open pořádaným 

spolkem Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, Brno-

město, 602 00 Brno, IČO 06707785; 
10) akcí DEN DĚTÍ - DEN PLNÝ ZÁBAVY pořádanou spolkem Sportovní klub Sokol 

- FK Kudlov, z.s., se sídlem Na Vrchovici 154, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 44119160; 
11) Mistrovstvím České republiky školních týmů v šachu pořádaným spolkem 

Šachový svaz České republiky z. s., se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 

Praha, IČO 48548464; 
12) Mistrovstvím České republiky v atletice mužů a žen pořádaným spolkem 

Atletický klub Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00350834; 
13) 68. ročníkem Kopaničářských slavností pořádaným obcí Starý Hrozenkov, č.p. 

3, 687 74 Starý Hrozenkov, IČO 00291331; 
14) 50. ročníkem Letní filmové školy pořádaným spolkem Asociace českých 

filmových klubů, z. s., se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

61387550; 
15) 33. ročníkem programu Dny řemesel a setkání kovářů pořádaným Národním 

muzeem v přírodě, příspěvková organizace, se sídlem Palackého 147, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00098604; 
16) celostátní soutěží mladých chovatelů pořádanou pobočným spolkem Český svaz 

chovatelů, z.s., Okresní organizace Kroměříž, se sídlem Milíčovo nám. 521/6, 767 

01 Kroměříž, IČO 00448761; 
17) XXV. ročníkem Mezinárodního festivalu slovenského folkloru Jánošíkov dukát 

pořádaným spolkem JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z.s., se sídlem Chodská 2829/19I, 

Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 22830260; 
18) akcí Putování Vinohradskou ulicí 2024 pořádanou firmou DOBRÝ DEN S 

KURÝREM, a.s., se sídlem Zelný trh 1245, 686 01 Uherské Hradiště, ICO 25571559; 
19) akcí „Setkání na zámku“ pořádanou spolkem Cimbálová muzika POLAJKA z. s., 

se sídlem Hálkova 660, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 70891290; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/56 

20) výstavou Industriální topografie/Kulturní klastry pořádanou spolkem 

ARCHITECTURA, z.s., se sídlem Kovanecká 2116/26, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 

27017923; 
21) 9. ročníkem Národní soutěže České republiky v kybernetické bezpečnosti 

pořádaným ústavem Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú., se sídlem Dopravní 

500/9, Uhříněves, 104 00 Praha 10, IČO 10787895; 
22) mezinárodní bonsajovou akcí ČESKO-SLOVENSKÉ BONSAJOVĚ DNY - 

ŠUTRY pořádanou podnikající fyzickou osobou Josefem Valuchem, *** IČO 

11522348; 
23) akcí Modelářský svět ZLÍN pořádanou spolkem Modelářský svět z.s., se sídlem 

Vesecká 331, Liberec XXV-Vesec, 463 12 Liberec, IČO 17057833; 
24) 12. ročníkem Vrchařské koruny Valašska pořádaným spolkem Vrchařská koruna 

Valašska z. s., se sídlem Dolní Jasenka 750, 755 01 Vsetín, IČO 03543340; 
  
b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad: 
1) doprovodným programem 64. Zlín Film Festivalu připravovaným Nadačním 

fondem Kapka naděje, se sídlem Žatecká 16/8, Josefov, 110 00 Praha 1, IČO 

26200490; 
2) konferencí „Potřeby a sociální situace rodin starajících se o své zdravotně 

postižené ve Zlínském kraji“ pořádanou spolkem Národní rada osob se zdravotním 

postižením České republiky, z.s., se sídlem Partyzánská 1/7, Holešovice (Praha 7), 

170 00 Praha, IČO 70856478; 
3) oslavami 20. výročí založení Charity Luhačovice pořádanými Charitou 

Luhačovice, se sídlem Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, IČO 73633071; 
  
c) záštitu Lubomíra Trauba, MSc., náměstka hejtmana, nad cyklistickou akcí 

„Společně za krásami Mikroregionu Morkovsko" pořádanou Mikroregionem 

Morkovsko, se sídlem Náměstí 900, Morkovice, 768 33 Morkovice-Slížany, IČO 

70901155; 
  
d) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad: 
1) 28. ročníkem česko-slovenského divadelního festivalu SETKÁNÍ STRETNUTIE 

pořádaným Městským divadlem Zlín, příspěvková organizace, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, IČO 00094838; 
2) soutěží středních škol v IT a kybernetické bezpečnosti „HAXAGON Skirmish 

Czech Republic“ pořádanou firmou HAXAGON s.r.o., se sídlem Studentská 541/3, 

Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 11664444; 
  
e) záštitu Ing. Jiřího Jaroše, člena Rady Zlínského kraje, nad krajským sokolským 

sletem v Uherském Brodě pořádaným pobočným spolkem Sokolská župa 

Komenského, se sídlem Sokolská 4427, 760 01 Zlín, IČO 16361083; 

 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí finančního daru ve výši 100.000 Kč *** Matelové,***Jankovice***z 

důvodu reprezentace Zlínského kraje a České republiky ve stolním tenise a uzavření 

darovací smlouvy, dle přílohy č. 0509-24-P07; 
  

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/56 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0135/2024, dle přílohy č. 0509-24-P08, kterým 

dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 1 050 tis. Kč v rámci rozpočtu 

odboru Kancelář hejtmana z oblasti § 6 - Všeobecná veřejná správa a služby do 

oblasti § 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředků; 
  
3) rozpočtové opatření č. RZK/0136/2024, dle přílohy č. 0509-24-P09, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 500 tis. Kč o 

účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly VPS z Ministerstva financí ČR v souvislosti s 

konáním voleb do Evropského parlamentu dle rozhodnutí č.j. MF-13020/2024/2201-

14. 

 
 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XXV a rozhodnutí Ministerstva financí ČR 
ke kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XXIII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0426/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-9815/2024/2201-15 o přidělení účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou 

dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 0505-24-P10; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0119/2024, dle přílohy č. 0505-24-P09, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 4.255.650 Kč o 

účelové neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

9815/2024/2201-15; 

 

b) podání Žádostí XXV. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 1.08.2023 do 31.08.2023, od 

01.01.2024 do 31.01.2024, od 01.02.2024 do 29.02.2024 a od 01.03.2024 do 

31.03.2024, dle příloh č. 0505-24-P01 až č. 0505-24-P08. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/56 

 

4 Odbor KH - závěrečná zpráva zjednodušeného investičního záměru akce 
„Pořízení meteorologického radaru“ a darovaní vyřazeného radaru UTB ve 
Zlíně  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0427/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2133/020/02/24/Z „Pořízení meteorologického radaru“, dle přílohy 

č. 0506-24-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit darování vyřazeného meteorologického 

radaru (meteorologický radiolokátor - MMR-50 - inventární číslo KUZLH000LTPI, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 5.989.493,08 Kč, zůstatková cena 0 Kč) Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně, sídlo nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, 

a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0506-24-P04. 

 
 

5 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů v roce 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0428/R12/24 s c h v a l u j e  

 v souladu s Výzvou pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu MV 

- GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí individuálních investičních 

dotací z Fondu Zlínského kraje obcím: 

 

a) na nákup nového dopravního automobilu pro jednotku SDH obce: 

1. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 27,27 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Bařice - Velké Těšany, se sídlem Bařice - Velké Těšany č. p. 8, 767 01 

Kroměříž, IČO 00287024, 

2. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 25,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Loučka, se sídlem Loučka č. p. 141, 763 25 Újezd, IČO 00568643, 

3. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 20,00 % celkových způsobilých 

výdajů, městu Otrokovice, se sídlem nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 

0028430, pro JPO V Kvítkovice, 

4. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 23,08 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Poličná, se sídlem Poličná č. p. 144, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

01265741, 

5. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 33,33 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Růžďka, se sídlem Růžďka č. p. 320, 756 25 Růžďka, IČO 00304280, 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/56 

6. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 23,08 % celkových způsobilých 

výdajů, městu Uherský Brod, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 00291463, pro JPO V Havřice, 

 

b) na nákup nového dopravního automobilu s požárním přívěsem pro hašení pro 

jednotku SDH obce: 

1. ve výši 300.000 Kč, současně však maximálně 20,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Šanov, se sídlem Šanov č. p. 77, 763 21 Slavičín, IČO 46276068, 

 

c) na nákup nového požárního přívěsu pro hašení pro jednotku SDH obce: 

1. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 20,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Bánov, se sídlem Bánov č.p. 200, 687 51 Bánov, IČO 00290785, 

2. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 15,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Bohuslavice nad Vláří, se sídlem Bohuslavice nad Vláří č. p. 62, 763 21 

Slavičín, IČO 70910731, 

3. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Horní Němčí, se sídlem Horní Němčí č. p. 113, 687 64 Horní Němčí, 

IČO 00290947, 

4. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Choryně, se sídlem Choryně č. p. 200, 756 42 Choryně, IČO 00303844, 

5. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Karlovice, se sídlem Karlovice č. p. 47, 763 02 Zlín 4, IČO 46276076, 

6. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Kostelec u Holešova, se sídlem Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 

Kostelec u Holešova, IČO 00287342, 

7. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Lechotice, se sídlem Lechotice č. p. 100, 768 52 Míškovice, IČO 

00287407, 

8. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 20,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Lubná, se sídlem Lubná č. p. 177, 767 01 Kroměříž, IČO 00287458, 

9. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Mikulůvka, se sídlem Mikulůvka č. p. 226, 756 24 Bystřička, IČO 

00304107, 

10. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Míškovice, se sídlem č. p. 46, 768 52 Míškovice, IČO 00287491, 

11. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Sehradice, se sídlem č. p. 64, 763 23 Dolní Lhota, IČO 00568724, 

12.  ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Sušice, se sídlem Sušice č. p. 54, 687 04 Traplice, IČO 00542261, 

13. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Újezdec, se sídlem č. p. 122, 687 41 Medlovice, IČO 00542288, 

14. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 20,00 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Vlachova Lhota, se sídlem Vlachova Lhota č. p. 68, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 46276033, 

15. ve výši 150.000 Kč, současně však maximálně 16,67 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Žeranovice, se sídlem Žeranovice č. p. 1, 769 01 Holešov, IČO 

00287971 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv, dle přílohy č. 0508-24-P01, 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/56 

 

d) na nákup nové cisternové automobilové stříkačky pro jednotku SDH obce: 

1. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 4,76 % celkových způsobilých 

výdajů, městu Vsetín, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450, pro 

JPO III a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0508-24-P02, 

2. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 5,26 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Zborovice, se sídlem Hlavní 137, 768 32 Zborovice, IČO 00287920 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0508-24-P03, 

 

e) na rekonstrukci požární zbrojnice pro jednotku SDH obce: 

1. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 4,04 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Březolupy, se sídlem Březolupy č. p. 90, 687 13 Březolupy, IČO 

00290840 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0508-24-P04, 

2. ve výši 500.000 Kč, současně však maximálně 2,75 % celkových způsobilých 

výdajů, obci Lhota, se sídlem Lhota č. p. 265, 763 02 Zlín 4, IČO 00568635 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0508-24-P05. 

 
 

6 RP26-24 Program na podporu rozvoje obcí nad 5000 obyvatel 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0429/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. RP26-24 Program na podporu rozvoje obcí nad 5 000 obyvatel, dle přílohy č. 

0507-24-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 0507-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0134/2024, kterým se řeší přesun finančních 

prostředků ze závazného ukazatele 6 - Všeobecná veřejná správa a služby na 

závazný ukazatel 25 - Všeobecné hospodářské záležitosti, dle přílohy č. 0507-24-

P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2024, 

kterým se řeší zajištění financování RP26-24 Program na podporu rozvoje obcí nad 

5 000 obyvatel, ve výši 40.500.000 Kč, dle přílohy č. 0507-24-P03. 

 
 

7 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - zařazení 
investičních akcí do střednědobého plánu, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0430/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce: 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/56 

a) „ZZS Zlínského kraje - sanitka pro novorozence - 2024“ zdravotnické záchranné 

služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 

0511-24-P01; 

b) „ZZS Zlínského kraje - vozidlo RV pro výjezdovou základnu Vsetín“ zdravotnické 

záchranné služby do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0511-24-P02; 

 

2. zjednodušené investiční záměry akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137: 

a) č. 2155/170/03/24/Z „ZZS Zlínského kraje - sanitka pro novorozence - 2024“, ve 

výši 4.610.000 Kč, dle přílohy č. 0511-24-P01; 

b) č. 2193/170/04/24/Z „ZZS Zlínského kraje - vozidlo RV pro výjezdovou základnu 

Vsetín“, ve výši 2.150.000 Kč, dle přílohy č. 0511-24-P02;  

 

3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 0511-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akcí: 

a) „ZZS Zlínského kraje - sanitka pro novorozence - 2024“; 

b) „ZZS Zlínského kraje - vozidlo RV pro výjezdovou základnu Vsetín“. 

 
 

8 Zdravotnictví - zapojení účelové investiční dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0431/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 pokyn k platbě pro projekt příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, s názvem „ZZS ZK – Vybudování nové výjezdové 

základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0510-24-P01, který deklaruje proplacení 

žádosti o platbu (dotaci) z Integrovaného regionálního operačního programu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0116/2024, dle přílohy č. 0510-24-P02, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK v souvislosti se zapojením dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu na realizaci projektu příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, s názvem „ZZS ZK 

– Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“. 

 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/56 

 

9 Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 
ve Zlínském kraji pro rok 2024, Dodatek k pověření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0432/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024, konkrétně 19. aktualizaci Přílohy č. 1 Základní síť sociálních služeb 

Zlínského kraje pro období 2023–2025 a 40. aktualizaci Přílohy č. 3 Dočasná síť 

sociálních služeb Zlínského kraje; dle příloh č. 0473-24-P02 a č. 0473-24-P03; 

 

2. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, IČO 70850909, 

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice, dle přílohy č. 0473-24-P05. 

 
 

10 Sociální služby - investiční záměr, zjednodušený investiční záměr, čerpání 
fondů investic na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0433/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DZP Kunovice - Na Bělince - výměna 

střešní krytiny“, dle přílohy č. 0476-24-P02; 

b) „Domov pro seniory Lukov - obměna vybavení prádelny - snížení energetické 

náročnosti", dle přílohy č. 0476-24-P03; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2196/100/04/24 - 

„Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DZP Kunovice - Na Bělince - výměna 

střešní krytiny“, dle přílohy č. 0476-24-P02; 

 

3. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2198/100/04/24/Z - „Domov pro seniory Lukov - obměna vybavení prádelny - snížení 

energetické náročnosti“, dle přílohy č. 0476-24-P03; 

 

4. dodatek zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2045/100/09/23/Z - 03/041/24 na akci Domov pro seniory Lukov - 

obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti, dle přílohy č. 

0476-24-P04; 

 

5. změnu struktury nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2040/100/05/23/Z - 02/05/24 na akci „Domov pro seniory Lukov - nákup elektricky 

polohovatelných lůžek“, dle přílohy č. 0476-24-P05; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/56 

6. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0476-24-

P06; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 

768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 0476-24-P07; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0476-24-P08; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Domov pro seniory Napajedla, se sídlem 

Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0476-24-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DZP Kunovice - Na Bělince - výměna 

střešní krytiny“ příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096; 

b) „Domov pro seniory Lukov - obměna vybavení prádelny - snížení energetické 

náročnosti"  příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 

82, 763 17 Lukov, IČO 70850941. 

 
 

11 Sociální služby - zapojení účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0434/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 pokyn k platbě pro projekt příspěvkové organizace Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, IČO 70850917, s názvem „Optimalizace sociálních služeb 

ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0475-24-P01, který deklaruje proplacení 3. žádosti 

o platbu (dotaci) z Integrovaného regionálního operačního programu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0117/2024, dle přílohy č. 0475-24-P02, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK v souvislosti se zapojením dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu na realizaci projektu příspěvkové organizace 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, IČO 70850917, s názvem 

„Optimalizace sociálních služeb ve Zlínském kraji“. 

 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/56 

 

12 Projekt „Nákup auta pro spolek Korálky Kroměříž, z.s.“ - individuální dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0435/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 300.000 Kč spolku 

Korálky Kroměříž, z.s., IČO 70278873, se sídlem Elišky Krásnohorské 3634/19, 767 

01 Kroměříž, na projekt: „Nákup auta pro spolek Korálky Kroměříž, z.s.“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0468-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0130/2024, kterým se řeší zajištění financování 

projektu uvedeného v bodě 1., dle přílohy č. 0468-24-P03. 

 
 

13 RP04-24 Podpora ekologických aktivit v kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0436/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci Programu RP04-

24 Podpora ekologických aktivit v kraji ve znění změny č.1 a uzavření 

veřejnoprávních smluv, dle přílohy č. 0469-24-P02, v členění: 

a) Park Rochus, o.p.s., se sídlem Studentské náměstí 1531, 68601 Uherské 

Hradiště, IČO 29234387, ve výši 75.000 Kč, 

b) Základní škola a Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí, příspěvková 

organizace, se sídlem 4. května 336, 76311 Želechovice nad Dřevnicí, IČO 

72038519, ve výši 110.000 Kč, 

c) Základní škola Morkovice, příspěvková organizace, se sídlem 17. listopadu 416, 

76833 Morkovice-Slížany, IČO 70874930, ve výši 29.000 Kč, 

d) Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, příspěvková 

organizace, se sídlem Komenského 101, 68751 Nivnice, IČO 48506109, ve výši 

80.000 Kč, 

e) Základní škola, Polešovice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, se 

sídlem Polešovice 600, 68737 Polešovice, IČO 75022966, ve výši 48.000 Kč, 

f) Na Pasece, z.s., se sídlem Sýkorka 234, 76314 Zlín, IČO 22714421, ve výši 

111.000 Kč, 

g) Základní škola a Mateřská škola Choryně, okres Vsetín, příspěvková organizace, 

se sídlem Choryně 116, 75642 Choryně, IČO 70939756, ve výši 57.000 Kč, 

h) Spolek přátel hradu Lukova, se sídlem Lukov 38, 76317 Lukov, IČO 49158295, 

ve výši 86.000 Kč, 

i) Dům dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvková organizace, se sídlem 

Slušovská 813, 76312 Vizovice, IČO 75089700, ve výši 45.000 Kč, 

j) Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, příspěvková organizace, se sídlem Dětská 

4698, 76005 Zlín, IČO 71006974, ve výši 45.000 Kč, 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/56 

k) Středisko volného času, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská 70, 76901 

Holešov, IČO 75088606, ve výši 83.000 Kč, 

l) Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

se sídlem Školní 400, 68724 Uherský Ostroh, IČO 70938172, ve výši 61.000 Kč; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0120/2024, dle přílohy č. 0469-24-P03, které řeší 

přesun nevyčerpaných finančních prostředků Programu „Podpora ekologických 

aktivit v kraji“ na ORG 8999 Fond ZK – ostatní výdaje v celkové výši 445.572 Kč. 

 
 

14 RP08-24 Podpora včelařství ve Zlínském kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0437/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičních dotací fyzickým osobám v rámci Programu RP08-24 

Podpora včelařství ve Zlínském kraji ve znění změny č. 1 v členění, dle přílohy č. 

0471-24-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle 

příloh č. 0471-24-P01 a č. 0471-24-P02; 

 

2. neposkytnutí neinvestičních dotací fyzickým osobám v rámci Programu RP08-24 

Podpora včelařství ve Zlínském kraji ve znění změny č. 1 v členění, dle přílohy č. 

0471-24-P01, z důvodu dosažení nízkého bodového hodnocení dle Programu bod 

7.2. 

 
 

15 RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0438/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0118/2024, kterým se přesouvají finanční prostředky 

z běžných do kapitálových výdajů v souvislosti se schvalovanými dotacemi, dle 

přílohy č. 0472-24-P03; 
  
2. poskytnutí účelových dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly programu 

RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích ve znění změny č. 1 v členění: 
a) *** Vaculík, nar. ***.1978, bytem Podkopná Lhota ***, PSČ 763 18, dotace ve výši 

270.800 Kč na projekt RP 17-24/001 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody 

v rámci lesních cest; 
b) *** Červinka, nar. ***1970, bytem Podkopná Lhota ***, PSČ 763 18, dotace ve 

výši 481.900 Kč na projekt RP 17-24/002 Podpora usměrňování odtoku a vsakován 

vody v rámci lesních cest; 
c) obec Police, IČO 00635804, se sídlem Police 142, PSČ 756 44, dotace ve výši 

198.700 Kč na projekt RP 17-24/005 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody 

v rámci lesních cest; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/56 

d) obec Zlámanec, IČO 00368687, se sídlem Zlámanec 95, PSČ 687 12, dotace ve 

výši 877.900 Kč na projekt RP 17-24/006 Podpora usměrňování odtoku a vsakování 

vody v rámci lesních cest; 
e) *** Pivoda, IČO 44747918, bytem J.Matuška ***, 700 30 Ostrava, dotace ve výši 

86.500 Kč na projekt RP 17-24/007 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody 

v rámci lesních cest; 
f) KLIMA solution s.r.o., IČO 27853128, se sídlem Velká Lhota 80, PSČ 757 01, 

dotace ve výši 488.300 Kč na projekt RP 17-24/008 Podpora usměrňování odtoku a 

vsakování vody v rámci lesních cest; 
g) Správa singulárního družstva Fryšták, družstvo, IČO 11785314, se sídlem 

Břetislava Bakaly 410, 763 16 Fryšták, dotace ve výši 714.000 Kč na projekt RP 17-

24/011 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest; 
h) B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,spol. s r.o. IČO 45806527, se sídlem Loučka 

44, PSČ 756 44, dotace ve výši 1.000.000 Kč na projekt RP 17-24/012 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest; 
ch) obec Lhota u Vsetína, IČO 68898797, se sídlem Lhota u Vsetína 211, PSČ 755 

01, dotace ve výši 110.000 Kč na projekt RP 17-24/013 Podpora usměrňování 

odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest; 
i) město Kelč, IČO 00303925, se sídlem Kelč 5, PSČ 756 43, dotace ve výši 402.900 

Kč na projekt RP 17-24/014 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci 

lesních cest; 
j) MADREV s.r.o., IČO 46992782, se sídlem Hlína 18, PSČ 664 91, dotace ve výši 

660.000 Kč na projekt RP 17-24/015 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody 

v rámci lesních cest; 
k) RUSAVAK s.r.o., IČO 25583603, se sídlem Rusava 248, PSČ 768 41, dotace ve 

výši 977.000 Kč na projekt RP 17-24/017 Podpora usměrňování odtoku a vsakování 

vody v rámci lesních cest; 
l) Správa majetku Thienen-Serényi s.r.o., IČO 06034284, se sídlem Masarykova 76, 

763 26 Luhačovice, dotace ve výši 698.500 Kč na projekt RP 17-24/009 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest; 
m) Lesy augustiniánského opatství, s.r.o., IČO 26264447, se sídlem Mendlovo 

náměstí 157/1, 603 00 Brno, dotace ve výši 533.500 Kč na projekt RP 17-24/003 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest; 
a uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 

dle přílohy č. 0472-24-P02; 
  
3. neposkytnutí účelových dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly programu 

RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích ve znění změny č. 1 v členění: 
a) MARLAND s.r.o., IČO 05369495, se sídlem Hlína 57, PSČ 664 91, dotace ve výši 

682.100 Kč na projekt RP 17-24/016 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody 

v rámci lesních cest; 
b) *** Křenek, nar. ***1953, bytem Zašová ***, PSČ 756 51, dotace ve výši 70.000 

Kč na projekt RP 17-24/010 Podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci 

lesních cest; 
z důvodu nedostatečné alokace finančních prostředků. 

 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/56 

 

16 Veřejná zakázka „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském kraji 2024 II“ 
- výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0439/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském 

kraji 2024 II“, dle přílohy č. 0477-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1: ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 44117477, se 

sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 

44117477, se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0477-24-P02; 

3. výběr dodavatele pro část 2: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

4. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P03; 

5. výběr dodavatele pro část 3: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

6. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P04; 

7. výběr dodavatele pro část 4:  MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

8. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P05; 

9. výběr dodavatele pro část 5:  ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 44117477, 

se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín; 

10. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 

44117477, se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0477-24-P06; 

11. výběr dodavatele pro část 6: JC Forestgang s.r.o., IČO 08755779, se sídlem č. 

p. 74, 687 33 Veletiny; 

12. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem JC Forestgang s.r.o., IČO 08755779, se 

sídlem č. p. 74, 687 33 Veletiny, dle přílohy č. 0477-24-P07; 

13. výběr dodavatele pro část 7:  MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

14. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P08; 

15. výběr dodavatele pro část 8:  MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

16. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P09; 

17. výběr dodavatele pro část 9:  ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 44117477, 

se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/56 

18. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 

44117477, se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0477-24-P10; 

19. výběr dodavatele pro část 10:  ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 44117477, 

se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín; 

20. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 

44117477, se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0477-24-P11; 

21. výběr dodavatele pro část 11: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

22. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P12; 

23. výběr dodavatele pro část 12: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

24. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P13; 

25. výběr dodavatele pro část 13: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

26. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P14; 

27. výběr dodavatele pro část 14: Michal Šuráň, IČO 67513913, se sídlem Štítná 

nad Vláří 564, 76333 Štítná nad Vláří-Popov; 

28. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Michal Šuráň, IČO 67513913, se sídlem 

Štítná nad Vláří 564, 76333 Štítná nad Vláří-Popov, dle přílohy č. 0477-24-P15; 

29. výběr dodavatele pro část 15: Tadeáš Spitzer, IČO 05823951, se sídlem Dlúhé 

600, 75501 Vsetín; 

30. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Tadeáš Spitzer, IČO 05823951, se 

sídlem Dlúhé 600, 75501 Vsetín, dle přílohy č. 0477-24-P16; 

31. výběr dodavatele pro část 16: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

32. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P17; 

33. výběr dodavatele pro část 17: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

34. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P18; 

35. výběr dodavatele pro část 18: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

36. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P19; 

37. výběr dodavatele pro část 19: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

38. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P20; 

39. výběr dodavatele pro část 20: Tadeáš Spitzer, IČO 05823951, se sídlem Dlúhé 

600, 75501 Vsetín; 

40. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Tadeáš Spitzer, IČO 05823951, se 

sídlem Dlúhé 600, 75501 Vsetín, dle přílohy č. 0477-24-P21; 

41. výběr dodavatele pro část 21: MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem Zuberská 

765, 742 72 Mořkov; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/56 

42. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MEZEK s.r.o., IČO 21277966, se sídlem 

Zuberská 765, 742 72 Mořkov, dle přílohy č. 0477-24-P22; 

43. výběr dodavatele pro část 22: ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 44117477, 

se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín; 

44. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, IČO 

44117477, se sídlem Zálešná III 1147/52, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0477-24-P23. 

 
 

17 Životní prostředí - projekt „Péče o chráněná území Zlínského kraje 2023 - 
2027“ - zahájení veřejných zakázek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0440/R12/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejných zakázek s názvy: 

1. „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2026“ formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, dle příloh č. 0478-24-P02 až č. 0478-24-P09; 

2. „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2027“ formou 

zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0478-24-P10 až č. 0478-24-P17; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejných zakázek: 

1. „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2026“, 

2. „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2027“, 

v elektronické podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejných zakázek: 

1. „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2026“ ve složení: Bc. Hana 

Ančincová, JUDr. Jolana Hulínová, Petr Pavelčík, Ing. Andrea Trávníčková, Mgr. 

Matouš Zlámal a náhradníky: Ing. Jana Káčerová, Mgr. Magdaléna Šnajdarová, Bc. 

Pavel Šnajdara, Ing. Zuzana Říhová, Ing. Mgr. Simona Hořáková; 

 

2. „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 – 2027“ ve složení: 

Bc. Hana Ančincová, JUDr. Jolana Hulínová, Petr Pavelčík, Ing. Andrea 

Trávníčková, Ing. Lenka Janečková, a náhradníky: Ing. Jana Káčerová, Mgr. 

Magdaléna Šnajdarová, Bc. Pavel Šnajdara, Ing. Zuzana Říhová, Ing. Ivana 

Michalovičová. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/56 

 

18 Doprava - Deklarace o společném postupu při přípravě investičního projektu 
přeložky silnice II/492 mimo centrální zónu lázeňského místa Luhačovice a 
komplexní ochraně přírodních léčivých vod 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0441/R12/24 s c h v a l u j e  

 „Deklaraci o společném postupu při přípravě investičního projektu přeložky silnice 

II/492 mimo centrální zónu lázeňského místa Luhačovice a komplexní ochraně 

přírodních léčivých vod“, mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, sídlo Třída Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín a Městem Luhačovice, IČO 00284165, sídlo nám. 28. října 543, 

763 26 Luhačovice, dle přílohy č. 0479-24-P01. 

 
 

19 Doprava - rozpočtová opatření v rámci veřejné dopravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0442/R12/24 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0125/2024, kterým dochází k zapojení finančních 

prostředků do rozpočtu Zlínského kraje v celkové výši 3.767.332 Kč v rámci odboru 

dopravy a silničního hospodářství, dle přílohy č. 0481-24-P02; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0124/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 2.929.850 Kč v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství u 

akce „Dopravní obslužnost – linková doprava“ z odvětví 22 – Doprava do odvětví 6 

– Všeobecná veřejná správa a služby a k přesunu finančních prostředků ve výši 

1.384.683 Kč v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství u akce „Dopravní 

obslužnost – drážní doprava“ z odvětví 22 – Doprava do odvětví 6 – Všeobecná 

veřejná správa a služby,  dle přílohy č. 0481-24-P03. 

 
 

20 Doprava - projekt „Nenech se strhnout a poznej rizikové lokality“ - schválení 
dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí, zrušení projektového rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0443/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci České kanceláře pojistitelů ze dne 12.03.2024 o doporučení k financování 

projektu Zlínského kraje „Nenech se strhnout a poznej rizikové lokality“, dle přílohy 

č. 0480-24-P01; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/56 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o smlouvě budoucí o poskytnutí služeb č. 

D/4375/2023/ŘDP s budoucím dodavatelem Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., 

Líšeňská 2657/33a, 636 000 Brno, IČO 44994575, dle přílohy č. 0480-24-P02; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 28.08.2023, č. 0821/R22/23, část schvaluje, 

bod 1, kterým Rada Zlínského kraje schválila projektový rámec projektu Zlínského 

kraje „Nenech se strhnout a poznej rizikové lokality“. 

 
 

21 Hodnocení hospodaření a činnosti a schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací ZK v oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a 
zdravotnictví za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0444/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených Zlínským 

krajem v oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví za rok 2023, dle 

příloh č. 0521-24-P03 a č. 0521-24-P03a; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti 

dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví, dle seznamu v příloze č. 0521-

24-P04, za rok 2023, dle příloh č. 0521-24-P03 a č. 0521-24-P03a; 

 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v 

oblasti dopravy, kultury, sociálních služeb a zdravotnictví za rok 2023 v celkové výši 

25.428.468,31 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření do peněžních fondů 

příspěvkových organizací, dle přílohy č. 0521-24-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření 

příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti dopravy, kultury, 

sociálních služeb a zdravotnictví do rezervního fondu ve výši 25.428.468,31 Kč, dle 

přílohy č. 0521-24-P02, v termínu do 31.05.2024. 

 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/56 

 

22 Záměry převodu nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0445/R12/24 s c h v a l u j e  

 záměry  

 

bezúplatného převodu nemovitých věcí v očekávaných výměrách včetně veškerých 

součástí a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků 

- p. č. 9219, ostatní plocha, o výměře 3038 m2, 

- p. č. 9352/2, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 

- p. č. 9352/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 

- p. č. 10044/2, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 

- p. č. 10045/2, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 

- p. č. 10045/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 462 pro obec Vápenice a k. ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova; 

 

2. pozemku 

- p. č. 4178/23, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1766 pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota; 

 

3. pozemků 

- dílu „c“ o výměře 13 m2 odděleného z p. č. 4163/1, 

- dílu „d+e“ o výměře 2 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 

- dílu „f+k“ o výměře 7 m2 odděleného z p. č. 4165/1, 

- dílu „g“ o výměře 62 m 2 odděleného z p. č. 4165/2, 

geometrickým plánem č. 1128-72/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota; 

 

4. pozemku 

- dílu „a“ o výměře 15 m2 odděleného z p. č. 4153/1, 

geometrickým plánem č. 1129-73/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Lhota; 

 

5. pozemků 

- p. č. 1331/1, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 

- p. č. 1354/5, ostatní plocha, o výměře 314 m2, 

- p. č. 1354/39, ostatní plocha, o výměře 356 m2, 

- p. č. 1354/40, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 

- p. č. 1354/46, ostatní plocha, o výměře 280 m2, 

- p. č. 1354/65, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 1354/66, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/56 

- p. č. 1354/69, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 

- p. č. 1354/71, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 

- p. č. 1354/144, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 1370/1, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 1370/4, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 

- p. č. 1371/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 

- p. č. 1371/4, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 1371/5, ostatní plocha, o výměře 163 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 302 pro obec a k. ú. Částkov; 

 

6. pozemků 

- p. č. 4357/10, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 

- p. č. 4357/11, ostatní plocha, o výměře 146 m2, 

- p. č. 4357/12, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 

- p. č. 4357/13, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 

- p. č. 4357/14, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 

- p. č. 4357/16, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 4357/19, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- p. č. 4357/20, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 4362/2, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 

- p. č. 4362/30, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 

- p. č. 4400/11, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4400/12, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 

- p. č. 4400/13, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 4423/134, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 

- p. č. 4423/135, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 

- p. č. 4423/136, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 

- p. č. 4423/137, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 4423/138, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 

- p. č. 4423/139, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 

- p. č. 4423/140, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 

- p. č. 4423/141, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 4423/142, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2830 pro obec a k. ú. Valašské Klobouky; 

 

7. pozemku 

- p. č. 1371/18, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 474 pro obec Valašské Klobouky a k. 

ú. Lipina; 

 

8. pozemků 

- p. č. 1477/7, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 

- p. č. 1477/8, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 

- p. č. 1477/14, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 

- p. č. 1477/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/56 

- p. č. 2251/134, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 

- p. č. 2251/135, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 2251/136, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 

- p. č. 2251/137, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 

- p. č. 2251/138, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 2251/139, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 

- p. č. 2251/140, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 

- p. č. 2251/141, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2251/142, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 2251/148, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 

- p. č. 2251/153, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 680 pro obec a k. ú. Pozlovice. 

 
 

23 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0446/R12/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, IČO 

17330947, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky ELEKTROLUX, inventární číslo 0/357, rok pořízení 2016, pořizovací cena 

160.230 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- pojízdného el. vask. zvedáku, inventární číslo 0/341, rok pořízení 2009, pořizovací 

cena 164.018 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- lékařského signalizačního zařízení, inventární číslo 0/335, rok pořízení 2009, 

pořizovací cena 568.212,49 Kč, zůstatková cena 0,- Kč; 

- lékařského dorozumívacího zařízení, inventární číslo 0/352, rok pořízení 2011, 

pořizovací cena 333.847 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- strukturované kabeláže, inventární číslo 0/333, rok pořízení 2009, pořizovací cena 

277.931,74 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- strukturované kabeláže, inventární číslo 0/347, rok pořízení 2011, pořizovací cena 

180.113 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- televize průmyslové, inventární číslo 0/330, rok pořízení 2009, pořizovací cena 

208.366,78 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- televize průmyslové, inventární číslo 0/349, rok pořízení 2011, pořizovací cena 

171.424 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- myčky podložních mís, inventární číslo 3130085, rok pořízení 2002, pořizovací 

cena 288.999 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/56 

- myčky nádobí, inventární číslo 3130151, rok pořízení 2015, pořizovací cena 

152.171 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky vysokoobrátkové WE 106MP, inventární číslo 539-208, rok pořízení 1999, 

pořizovací cena 103.950 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- pračky Elektrolux vysokoobrátkové, inventární číslo 539-217, rok pořízení 2000, 

pořizovací cena 131.250 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- varného kotle plynového 150 l, inventární číslo 71-69, rok pořízení 2000, pořizovací 

cena 186.389 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- smažící pánve, inventární číslo 71-72, rok pořízení 2000, pořizovací cena 169.038 

Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, IČO 

70850895, formou fyzické likvidace, a to: 

- pánve el. výklopné FAGOR, inventární číslo 33300139, rok pořízení 2009, 

pořizovací cena 129.710 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

5. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou fyzické likvidace, a to: 

- mobilního systému ZETRON, inventární číslo 950047, rok pořízení 1996, 

pořizovací cena 109.942,90 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- záznamového zařízení RETIA, inventární číslo 950050, rok pořízení 1997, 

pořizovací cena 302.886,60 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- dispečinku ZZS - Kroměříž, inventární číslo 950053, rok pořízení 1998, pořizovací 

cena 948.165,30 Kč, zůstatková cena 0 Kč, 

- terminálu IOP11-RDST základnová Matra BER4, inventární číslo 950563, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 141.829,77 Kč, zůstatková cena k 22.04.2024 činí 

1.094,77 Kč,  

- terminálu IOP11-RDST základnová Matra BER4, inventární číslo 950564, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 141.829,77 Kč, zůstatková cena k 22.04.2024 činí 

1.094,77 Kč,  

- terminálu IOP11-RDST základnová Matra BER4, inventární číslo 950565, rok 

pořízení 2015, pořizovací cena 141.829,79 Kč, zůstatková cena k 22.04.2024 činí 

1.094,79 Kč; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne  04.12.2023, č. 1123/R33/23 - část souhlasí, 

bod č. 2. 

 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/56 

 

24 Majetkoprávní úkony - smlouvy o nájmu, dodatek ke smlouvě o nájmu, 
smlouvy o právu provést stavební záměr, dohoda o vypořádání 
bezesmluvního užívání 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0447/R12/24 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením pachtovní smlouvy mezi příspěvkovou organizací Sociální služby 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, a 

ZEAS Nedakonice, a. s., IČO 25308254, Nedakonice č.p. 152, 687 38 Nedakonice, 

dle přílohy č. 0523-24-P01, 

 

b) s uzavřením nájemní smlouvy mezi Střední školou strojnickou Vsetín, IČO 

00843407, Po Strání 1776, 755 01 Vsetín, a Hokejbalovým klubem Vsetín, z.s., IČO 

66184606, Dolní Jasenka 770, 755 01 Vsetín, č. bytu 22 Marek Ovčačík, dle přílohy 

č. 0523-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední zdravotnickou školou a Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, Broučkova 372, Příluky, 760 01 

Zlín, a statutárním městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, dle 

přílohy č. 0523-24-P03; 
  
b) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Zdravotnickou záchrannou službou 

Zlínského kraje, IČO 62182137, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, a statutárním 

městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, dle příloh č. 0523-24-

P04 a č. 0523-24-P05; 
  
c) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Panakei.cz s.r.o., IČO 17711649, Příkop 843/4, 

602 00 Brno, dle přílohy č. 0523-24-P06; 
  
d) uzavření dohody o vypořádání bezesmluvního užívání pozemku p. č. 1957, 

ostatní plocha, o výměře 862 m2, zapsaného v katastru nemovitostí na LV č. 360 pro 

obec Bojkovice a k. ú. Přečkovice, mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a ***, za podmínek dle přílohy č. 0523-24-P08; 
  
e) rozpočtové opatření č. RZK/0131/2024, kterým dochází k zapojení příjmů ve výši 

55.000 Kč v oblasti 2 - Nedaňové příjmy u akce „Pronájem majetku“ v souvislosti s 

prodloužením pronájmu části objektu č. p. 214 na hraničním přechodu Střelná 

společnosti Panakei s. r. o., dle přílohy č. 0523-24-P09. 

 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/56 

 

25 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0448/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 400/3 v k. ú. Lísky, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 83-46/2013, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.958 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1035 v k. ú. 

Sobělice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 221-

34/2015 a č. 235-36/2017, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1163 v k. ú. 

Lutopecny, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 325-

24/2020, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.378 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1012/1 v k. ú. 

Měrůtky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 179-

25/2020, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.369 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/56 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 2560/31, p. č. 

351/1 v k. ú. Koryčany, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 2426-25/2017, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 641 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 2560/31, p. č. 

351/1 v k. ú. Koryčany, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 2306-42/2013, přičemž původní pozemek p. č. 2560/34 k. ú. Koryčany byl na 

základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí podle § 43 ods. 8 

vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhlášky) sloučen do 

pozemku p. č. 2560/31 k. ú. Koryčany,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 13.082 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného NET4GAS, s. r. o., se sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 27260364, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1152/44, p. č. 

1124/2 v k. ú. Zdounky, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem 

č. 1014-128/2012, přičemž původní pozemky p. č. 1152/42, p. č. 1152/43 k. ú. 

Zdounky byly na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí 

podle § 43 ods. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální 

vyhlášky) sloučeny do pozemku p. č. 1152/44 k. ú. Zdounky a původní pozemek p. 

č. 1124/9 k. ú. Zdounky byl na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru 

nemovitostí podle § 43 ods. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí 

(katastrální vyhlášky) sloučen do pozemku p. č. 1124/2 k. ú. Zdounky,  

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 12.832 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 6415/1 v k. ú. 

Napajedla, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 4030-

9813/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/56 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3188/1, p. č. 

5076/1, p. č. 5076/5, p. č. 5076/6, p. č. 5076/7 v k. ú. Kroměříž, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 8125-9199/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 171.108 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 602/1, p. č. 602/22 

v k. ú. Mladcová, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

1882-5092/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 46.331 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 3720/3 v k. ú. Valašská Bystřice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2996-703149/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1061/4 v k. ú. Malé Karlovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 590-R303/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.100 Kč + DPH; 

 

13. bezúplatné zřízení služebnosti spočívající v povinnosti každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 3136/1 v k. ú. Vsetín, strpět ve prospěch města Vsetín, 

se sídlem Svárov 1080, Vsetín 755 01, IČO 00304450 a každého dalšího vlastníka 

panující stavby inženýrské sítě - telematického kabelu (dále jen "panující stavba"): 

- zřízení a provozování panující stavby ve služebném pozemku p. č. 3136/1 v k. ú. 

Vsetín, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, údržbou, 

opravami a odstraněním panující stavby, 

na dobu existence panující stavby; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/56 

 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 3873/1, p. č. 

3873/5, p. č. 3875/1 v k. ú. Vlachovice, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

15. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě mezi 

Zlínským krajem, příspěvkovou organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se 

sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860 a Bytové domy Velehradská a. 

s., se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315685, za podmínek dle příloh 

č. 0524-24-P17, č. 0524-24-P18, č. 0524-24-P19, č. 0524-24-P20 a č. 0524-24-P21; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 19.02.2024, č. 0177/R05/24, část schvaluje, 

bod č. 9. 

 
 

26 Majetkoprávní úkony - Zborovice, vyřazení movitého majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0449/R12/24 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

formou fyzické likvidace, a to: 

- el. lednice CV 370, inventární číslo KUZLH000JRZ8, pořizovací cena 2.846,14 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

- chladnička UKS 5000, inventární číslo KUZLH000JS3H, pořizovací cena 18.037,50 

Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- eL. mrazící skříň VK 5 670, inventární číslo KUZLH000JS7X, pořizovací cena 

12.643,43 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- eL. mrazící skříň VK 5 670, inventární číslo KUZLH000JS8S, pořizovací cena 

12.643,43 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- kráječ chleba HLM 52002, inventární číslo KUZLH000JSHJ, pořizovací cena 

54.621 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- sporák elektrický CLASSICO, inventární číslo KUZLH000JSD3, pořizovací cena 

101.004,50 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- pec elektrická TPE 30AR, inventární číslo KUZLH000JSC8, pořizovací cena 

67.989 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- myčka S 50 T jednoplášťová, inventární číslo KUZLH000JSEY, pořizovací cena 

63.987 Kč, zůstatková cena 0 Kč,  

dle přílohy č. 0525-24-P01. 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/56 

 

27 Smlouva o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0450/R12/24 s v ě ř u j e  

 Ing. Leoně Kočařové, vedoucí Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského 

kraje, rozhodnutí o zrušení automatického obnovování vkladu a tím ukončení 

Smlouvy č. D/3288/2023/EKO o termínovaném vkladu s individuální pevnou 

úrokovou sazbou uzavřené mezi Komerční bankou, a.s. se sídlem Na příkopě 33 čp. 

969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 a Zlínským krajem. 

 
 

28 Výhrada vlastnictví - energoblok - společné prohlášení  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0451/R12/24 s c h v a l u j e  

 společné prohlášení mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, IČO 

62182137, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, a Krajskou nemocnicí T. 

Bati, a.s., IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, o tom, že 

součást nemovité věci ve vlastnictví Zlínského kraje není upevněné zařízení ve 

vlastnictví nemocnice, dle přílohy č. 0527-24-P01. 

 
 

29 Zmocnění pro Vsetínskou nemocnici a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0452/R12/24 z m o c ň u j e  

 Vsetínskou nemocnici a.s., IČO 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 755 01 

Vsetín, zastoupenou Ing. Martinem Pavlicou, MHA, předsedou představenstva, k 

tomu, aby jménem Zlínského kraje, jako vlastníka nemovitostí v areálu Vsetínské 

nemocnice, jednala, v rozsahu svých práv a povinností vymezených nájemní 

smlouvou č. O/0466/2023/EKO ve znění jejich případných dodatků a schváleným 

plánem oprav a technického zhodnocení, se správními orgány v řízeních vedených 

podle: 

- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona, v 

platném znění; 

- zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 

- a dalších zákonů na úseku životního prostředí, zejména zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  

dle přílohy č. 0529-24-P01. 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/56 

 
 

30 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - věcná břemena 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0453/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2760/1, p. 

č. 2760/111 a p. č. 4005, vše zapsané na LV č. 1590 v katastrálním území Holešov, 

obci Holešov mezi Zlínským krajem, jako povinnou, a společností EG.D, a.s., sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněnou, dle 

příloh č. 0518-24-P02 až č. 0518-24-P04; 

 

2. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2760/1, 

zapsaný na LV č. 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov mezi Zlínským 

krajem, jako povinnou, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněnou, dle příloh č. 0518-24-P09 až č. 

0518-24-P11. 

 
 

31 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0454/R12/24 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/156, ostatní plocha o výměře 9 

999 m2, a p. č. 2760/155, ostatní plocha o výměře 8 851 m2, oba oddělené z 

pozemku p. č. 2760/40, ostatní plocha o výměře 53 729 m2 v k. ú. Holešov, obci 

Holešov dle geometrického plánu č. 2670-174/2021 dle přílohy č. 0519-24-P02. 

 
 

32 Veřejná zakázka „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“ - zahájení veřejné zakázky 
na stavební práce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0455/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ Holešov – Stavba 11 

– Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“ formou 

otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0520-24-P02 až č. 0520-24-P11, 

uveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/56 

2. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2036/140/08/23 – 03/05/2024 „SPZ Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“ dle přílohy č. 0520-24-P16; 

 

3. dodatek č. 28 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

683/3/140/005/04/10 – 28/04/24 „Investiční příprava území průmyslové zóny 

Holešov II. etapa. Stavba č. 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část 

dle přílohy č. 0520-24-P13; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Lubomír Traub, 

MSc., Ing. Radovan Macháček, Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Ing. Simona Hořáková, 

Pavel Mitáš a náhradníky: Mgr. Milan Filip, Ing. František Mikeštík, Mgr. Radim Nuc, 

Ing. Andrea Kaspřáková, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/1839/2024/STR společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem „SPZ 

Holešov – Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – 

západ a střed“; 

 p o v ě ř u j e  

 1. výkonem funkce investora akce „Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ 

Holešov – západ a střed“ Odbor strategického rozvoje kraje Krajského úřadu 

Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín; 

2. výkonem funkce investora akce „Investiční příprava území průmyslové zóny 

Holešov II. etapa. Stavba č. 10. Technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ 1. část“ 

Odbor strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje, třída Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín. 

 
 

33 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - jmenování členů správní rady 
a dozorčí rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0456/R12/24 j m e n u j e  

 1. členem dozorčí rady Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., IČO 

27688313, s účinností od 13.05.2024: 
- Bc. Žanetu Zapletalovou, MS.c., MBA, bytem Halenkovice ***, 763 63 Halenkovice, 

datum narození ***.1983, 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/56 

- Michala Merhauta DiS., bytem ***, 755 01 Vsetín, datum narození ***.1981, 
- Marka Chytku, bytem ***, 755 01 Vsetín, datum narození ***.1959; 
  
2. členem správní rady Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., IČO 

27688313, s účinností od 13.05.2024: 
- Ing. Tomáše Moryse, bytem ***, 760 01 Zlín, datum narození ***.1979, 
- Mgr. Jakuba Gróse, bytem ***, 686 01 Uherské Hradiště, datum narození ***.1988, 
- Ing. Jaromíra Tomšů, bytem *** 769 01 Holešov, datum narození ***1964. 

 
 

34 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III/NZÚ-AMO, 
v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje - rozpočtové opatření, 
změna projektového rámce projektu a dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0457/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0127/2024, dle přílohy č. 0517-24-P01, které řeší 

přesun finančních prostředků na závazný ukazatel 6 – Všeobecná veřejná správa a 

služby, z důvodu vrácení nevyužité zálohy dotace Programu výměny zdrojů tepla v 

domácnostech Zlínského kraje III a podprogramu NZÚ/AMO a zapojení příjmů a 

výdajů do Programu Výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech 

Zlínského kraje, z důvodu vrácení zálohy dotace příjemcem; 
  
2. změnu č. 2 projektového rámce projektu: „Program výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje“ v souladu s přílohou č. 0517-24-

P02; 
  
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/2808/2020/STR/1 s Mgr. Soňou Schwábovou, trvalým 

pobytem *** *** Růžďka, datum narození ***1979 a Janem Žambochem, trvalým 

pobytem *** Růžďka, datum narození ***1953, dle přílohy č. 0517-24-P04. 

 
 

35 Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace - změna struktury nákladů č. 
2 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0458/R12/24 s c h v a l u j e  

 změnu č. 2 struktury nákladů investičního záměru č. 1991/018/06/23 - 02/04/24/S 

na akci „Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace“, dle přílohy č. 0515-24-

P01. 

 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/56 

 

36 Veřejná zakázka „Zajištění prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická 
zařízení na území Zlínského kraje“ - změna zadávací dokumentace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0459/R12/24 s c h v a l u j e  

 změnu zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění 

prohlídek těl osob zemřelých mimo zdravotnická zařízení na území Zlínského kraje“ 

zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0514-24-P02 až č. 

0514-24-P06. 

 
 

37 Kultura - investiční záměr, zjednodušený investiční záměr projektů 
příspěvkových organizací, financování v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0460/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2181/090/04/24 

příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na akci 

„Muzeum regionu Valašsko – Sdílené digitalizační pracoviště Zlínského kraje v 

zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dle přílohy č. 0482-24-P01; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2184/090/04/24/Z příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 

IČO 00092126, na akci „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – Digitalizace, 

zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0482-24-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0132/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

předmětných projektů, dle přílohy č. 0482-24-P03; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

1.241.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Sdílené digitalizační 

pracoviště Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dle přílohy č. 

0482-24-P04; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

222.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Sdílené digitalizační 

pracoviště Zlínského kraje v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí“, dle přílohy č. 

0482-24-P05; 

 

 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/56 

6. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

176.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – 

Digitalizace, zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, dle přílohy č. 

0482-24-P06; 

 

7. poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 ve výši 

36.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 

00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – 

Digitalizace, zpřístupnění a dlouhodobé uložení kulturního dědictví“, dle přílohy č. 

0482-24-P07; 

 

8. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 0482-24-P08; 

 

9. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

0482-24-P09; 

 

10. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

45.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska - Modernizace digitalizačního 

vybavení“, dle přílohy č. 0482-24-P10; 

 

11. poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 ve výši 

46.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, na 

přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska - Modernizace digitalizačního 

vybavení“, dle přílohy č. 0482-24-P11; 

 

12. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle přílohy č. 0482-24-P12. 

 
 

38 Kultura - projekt „Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí, 
p.o.“ – financování v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0461/R12/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 50.000.000 Kč příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, se sídlem 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na přípravu a realizaci 

akce „Kulturní a kreativní centrum - Hvězdárna Valašské Meziříčí“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 

0483-24-P01. 

 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/56 

 

39 Kultura - Závěrečné zprávy o ukončení dotačních projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0462/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o ukončení projektu: 

1. „Revitalizace Baťova mrakodrapu“ Zlínského kraje, IČO 70891320, dle přílohy č. 

0485-24-P01; 

2. „Interaktivní naučná stezka Velký život malých živočichů“, příspěvkové organizace 

Muzeum regionu Valašsko, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle 

přílohy č. 0485-24-P02. 

 
 

40 Kultura - účelové dotace Ministerstva kultury ČR, změna závazných ukazatelů 
rozpočtu p. o. a změna plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0463/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace v 

oblasti kultury a památkové péče, dle přílohy č. 0484-24-P02: 

a) Krajská knihovna Fr. Bartoše ve Zlíně, p. o., v celkové výši 496.000 Kč; 

b) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o., v celkové výši 860.000 Kč; 

c) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., v celkové výši 46.000 Kč; 

d) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o., v celkové výši 200.000 Kč; 

e) Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o., v celkové výši 50.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0133/2024, řešící zapojení účelových dotací z 

Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Zlínského kraje, dle přílohy č. 0484-24-P03; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 0484-24-P04; 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 0484-24-P05; 

4. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Krajská 

knihovna Fr. Bartoše ve Zlíně, IČO 70947422, dle přílohy č. 0484-24-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/56 

 

41 Projekt „EGBDF (Kdo se naladí na správnou notu) - společný projekt FBM-
MDZ“ - individuální dotace Filharmonii Bohuslava Martinů, o.p.s.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0464/R12/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 150.000 Kč 

společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, se sídlem nám 

T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, na projekt: „EGBDF (Kdo se naladí na správnou 

notu) – společný projekt FBM-MDZ“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0486-24-P02. 

 
 

42 Školství - Ocenění úspěšných žáků stavebních oborů v rámci akce Stavba 
roku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0465/R12/24 s c h v a l u j e  

 seznam žáků středních škol Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za úspěchy v 

odborných soutěžích stavebních řemeslných oborů v rámci slavnostního vyhlášení 

výsledků soutěže Stavba roku Zlínského kraje 2024, dle přílohy č. 0489-24-P01. 

 
 

43 Školství - Ocenění žáků Zlínského kraje 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0466/R12/24 s c h v a l u j e  

 seznam žáků Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za mimořádné úspěchy v 

mimoškolní činnosti a za mimořádný čin v rámci slavnostního Ocenění žáků 

Zlínského kraje 2024, dle přílohy č. 0490-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/56 

 

44 Školství - souhlas s vydáním stipendijních řádů vyšších odborných škol 
zdravotnických 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0467/R12/24 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1.  s vydáním stipendijního řádu vyšší odborné školy, jejíž činnost bude vykonávat 

Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČO 00637939 (od 01.09.2024 Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Kroměříž), dle přílohy č. 

0492-24-P02; 

2. s vydáním stipendijního řádu vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, 

IČO 00559644, dle přílohy č. 0492-24-P03. 

 
 

45 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitelů/ředitelek p. o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0468/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápisy o průběhu konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitele/ředitelky 

následujících příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0493-24-P001; 

2. Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 0493-24-

P003; 

3. Střední průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437, 

dle přílohy č. 0493-24-P005; 

4. Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0493-

24-P007; 

5. Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0493-24-

P009; 

6. Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0493-24-P011; 

7. Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle přílohy č. 0493-24-P013; 

8. Obchodní akademie a Vyšší odborné školy Valašské Meziříčí, IČO 00843504, 

dle přílohy č. 0493-24-P015; 

9. Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0493-24-P017; 

10. Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534, dle přílohy č. 0493-

24-P019; 

11. Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle 

přílohy č. 0493-24-P021; 

 

 

 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/56 

12. Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí, IČO 00845060, 

dle přílohy č. 0493-24-P023; 

13. Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 0493-

24-P025; 

14. Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 

0493-24-P027; 

15. Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové školy mlékárenské 

Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0493-24-P029; 

16. Základní školy a Mateřské školy Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928, dle 

přílohy č. 0493-24-P031; 

17. Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391, dle přílohy č. 0493-24-P033; 

18. Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421, dle přílohy č. 0493-24-P035; 

19. Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, dle přílohy č. 0493-24-P037; 

20. Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Palackého náměstí, IČO 

60371668, dle přílohy č. 0493-24-P039; 

21. Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 70238898, dle 

přílohy č. 0493-24-P041; 

22. Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Valašské Meziříčí, IČO 

70238928, dle přílohy č. 0493-24-P043; 

23. Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla, IČO 46311131, dle 

přílohy č. 0493-24-P045; 

24. Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 63414929, dle přílohy č. 0493-24-P047; 

25. Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 00839311, dle přílohy č. 0493-24-

P049; 

26. Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641, dle přílohy č. 0493-24-P051; 

27. Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 46254552, dle přílohy č. 0493-24-

P053; 

28. Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Zlín, IČO 

61716464, dle přílohy č. 0493-24-P055; 

29. Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, dle přílohy č. 0493-24-P057; 

30. Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 60371773, dle přílohy č. 0493-24-

P059; 

31. Dětského domova a Základní školy Vizovice, IČO 61716405, dle přílohy č. 0493-

24-P061; 

32. Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691, dle přílohy č. 0493-24-P063; 

33. Dětského domova Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0493-24-P065; 

34. Dětského domova Zašová, IČO 60990597, dle přílohy č. 0493-24-P067; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.08.2024: 

1. paní *** na pracovní místo ředitelky Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309, dle 

přílohy č. 0493-24-P069; 

2. paní *** na pracovní místo ředitelky Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 

47935774, dle přílohy č. 0493-24-P070; 

3. pana *** na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní 

akademie Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0493-24-P071; 

4. pana ***na pracovní místo ředitele Středního odborného učiliště Uherský Brod, 

IČO 00055107, dle přílohy č. 0493-24-P072; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/56 

5. pana *** na pracovní místo ředitele Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 

00128198, dle přílohy č. 0493-24-P073; 

6. pana ***na pracovní místo ředitele Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693, dle 

přílohy č. 0493-24-P074; 

7. pana *** na pracovní místo ředitele Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, 

dle přílohy č. 0493-24-P075; 

8. paní *** na pracovní místo ředitelky Obchodní akademie a Vyšší odborné školy 

Valašské Meziříčí, IČO 00843504, dle přílohy č. 0493-24-P076; 

9. pana *** na pracovní místo ředitele Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické 

školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 

0493-24-P077; 

10. pana *** na pracovní místo ředitele Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, 

IČO 70844534, dle přílohy č. 0493-24-P078; 

11. pana *** na pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské 

Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0493-24-P079; 

12. pana ***na pracovní místo ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 

Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 0493-24-P080; 

13. pana *** na pracovní místo ředitele Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, 

IČO 00545121, dle přílohy č. 0493-24-P081; 

14. pana *** na pracovní místo ředitele Střední odborné školy Josefa Sousedíka 

Vsetín, IČO 13643878, dle přílohy č. 0493-24-P082; 

15. pana *** na pracovní místo ředitele Vyšší odborné školy potravinářské a Střední 

průmyslové školy mlékárenské Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0493-24-

P083; 

16. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní školy a Mateřské školy Kroměříž, 

F. Vančury, IČO 47935928, dle přílohy č. 0493-24-P084; 

17. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391, 

dle přílohy č. 0493-24-P085; 

18. pana *** na pracovní místo ředitele Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421, 

dle přílohy č. 0493-24-P086; 

19. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 

47934581, dle přílohy č. 0493-24-P087; 

20. pana *** na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí, IČO 60371668, dle přílohy č. 0493-24-P088; 

21. pana *** na pracovní místo ředitele Základní školy, Mateřské školy a Praktické 

školy Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy č. 0493-24-P089; 

22. pana *** na pracovní místo ředitele Základní školy, Mateřské školy a Praktické 

školy Valašské Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0493-24-P090; 

23. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného 

Napajedla, IČO 46311131, dle přílohy č. 0493-24-P091; 

24. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 

63414929, dle přílohy č. 0493-24-P092; 

25. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 

00839311, dle přílohy č. 0493-24-P093; 

26. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Hulín, IČO 

63458641, dle přílohy č. 0493-24-P094; 

27. paní *** na pracovní místo ředitelky Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 

46254552, dle přílohy č. 0493-24-P095; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/56 

28. paní ***na pracovní místo ředitelky Dětského domova, Mateřské školy, Základní 

školy a Praktické školy Zlín, IČO 61716464, dle přílohy č. 0493-24-P096; 

29. pana *** na pracovní místo ředitele Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 

60371811, dle přílohy č. 0493-24-P097; 

30. paní *** na pracovní místo ředitelky Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 

60371773, dle přílohy č. 0493-24-P098; 

31. paní *** na pracovní místo ředitelky Dětského domova a Základní školy Vizovice, 

IČO 61716405, dle přílohy č. 0493-24-P099; 

32. paní *** na pracovní místo ředitelky Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691, 

dle přílohy č. 0493-24-P100; 

33. pana *** na pracovní místo ředitele Dětského domova Liptál, IČO 70238499, dle 

přílohy č. 0493-24-P101; 

34. pana *** na pracovní místo ředitele Dětského domova Zašová, IČO 60990597, 

dle přílohy č. 0493-24-P102; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.08.2024 plat: 

1. ředitelce Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0493-24-P103; 

2. ředitelce Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774, dle přílohy č. 

0493-24-P104; 

3. řediteli Střední průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0493-24-P105; 

4. řediteli Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy 

č. 0493-24-P106; 

5. řediteli Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 00128198, dle přílohy č. 0493-

24-P107; 

6. řediteli Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0493-24-P108; 

7. řediteli Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle přílohy č. 0493-24-P109; 

8. ředitelce Obchodní akademie a Vyšší odborné školy Valašské Meziříčí, IČO 

00843504, dle přílohy č. 0493-24-P110; 

9. řediteli Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0493-24-P111; 

10. řediteli Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534, dle přílohy 

č. 0493-24-P112; 

11. řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 60371749, 

dle přílohy č. 0493-24-P113; 

12. řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí, IČO 

00845060, dle přílohy č. 0493-24-P114; 

13. řediteli Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 

0493-24-P115; 

14. řediteli Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, dle 

přílohy č. 0493-24-P116; 

15. řediteli Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové školy 

mlékárenské Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0493-24-P117; 

16. ředitelce Základní školy a Mateřské školy Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928, 

dle přílohy č. 0493-24-P118; 

17. ředitelce Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391, dle přílohy č. 0493-24-

P119; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/56 

18. řediteli Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421, dle přílohy č. 0493-24-

P120; 

19. ředitelce Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581, dle přílohy č. 0493-

24-P121; 

20. řediteli Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Palackého náměstí, 

IČO 60371668, dle přílohy č. 0493-24-P122; 

21. řediteli Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 70238898, 

dle přílohy č. 0493-24-P123; 

22. řediteli Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Valašské Meziříčí, IČO 

70238928, dle přílohy č. 0493-24-P124; 

23. ředitelce Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla, IČO 

46311131, dle přílohy č. 0493-24-P125; 

24. ředitelce Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 63414929, dle přílohy č. 0493-

24-P126; 

25. ředitelce Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 00839311, dle přílohy č. 

0493-24-P127; 

26. ředitelce Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641, dle přílohy č. 0493-24-

P128; 

27. ředitelce Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 46254552, dle přílohy č. 

0493-24-P129; 

28. ředitelce Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy 

Zlín, IČO 61716464, dle přílohy č. 0493-24-P130; 

29. řediteli Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811, dle přílohy č. 0493-

24-P131; 

30. ředitelce Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 60371773, dle přílohy č. 

0493-24-P132; 

31. ředitelce Dětského domova a Základní školy Vizovice, IČO 61716405, dle 

přílohy č. 0493-24-P133; 

32. ředitelce Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691, dle přílohy č. 0493-24-

P134; 

33. řediteli Dětského domova Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0493-24-P135; 

34. řediteli Dětského domova Zašová, IČO 60990597, dle přílohy č. 0493-24-P136. 

 
 

46 Školství - Hodnocení hospodaření a schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací ZK v oblasti školství za rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0469/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 hodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 

oblasti školství za rok 2023, dle příloh č. 0488-24-P03 a č. 0488-24-P03a; 

 s c h v a l u j e  

 1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

školství dle seznamu, dle příloh č. 0488-24-P04 a č. 0488-24-P03a; 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/56 

 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 

oblasti školství za rok 2023, za předpokladu schválení účetních závěrek za rok 2023, 

v celkové výši 13.550.032,86 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření do 

peněžních fondů příspěvkových organizací, dle přílohy č. 0488-24-P02; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 

2023, přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 979.000 Kč a do 

rezervních fondů ve výši 12.571.032,86 Kč, dle přílohy č. 0488-24-P02, nejpozději 

však v termínu do 31.05.2024. 

 
 

47 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0470/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 0487-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0123/2024, kterým se navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 

v celkové výši 810.101.308 Kč, dle přílohy č. 0487-24-P01. 

 
 

48 Školství - vymáhání snížené částky na externím dodavateli - veřejné zakázky 
IKAP II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0471/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace ve věci řešení vymáhání náhrady škody po externích administrátorech 

veřejných zakázek v rámci projektu IKAP II u níže uvedených školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 

15527816, a to ve výši 1.371.630,62 Kč z celkové částky dotace 6.768.675,48 Kč, 

dle příloh č. 0531-24-P02 až č. 0531-24-P05; 

2. Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774, a to ve výši 736.447,14 

Kč z celkové částky dotace 9.251.805,17 Kč, dle příloh č. 0531-24-P06 až č. 0531-

24-P07; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/56 

 u k l á d á  

 1. Střední škole - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, IČO 15527816 

činit vůči níže uvedeným subjektům příslušné právní kroky vedoucí k vymožení 

náhrady škody: 
a) společnost IS Projekt, s.r.o., Na Výsluní 2255, 688 01 Uherský Brod, IČO 

27744442; 
b) ***Kryštof***1958***Uherský Brod; 

 2. Gymnáziu Ladislava Jaroše Holešov, IČO činit vůči níže uvedené právnické osobě 

příslušné právní kroky vedoucí k vymožení náhrady škody - Advokátní kancelář Fritz 

s.r.o., nám. Dr. E. Beneše 25/27, 769 01 Holešov, IČO 08929017. 

 
 

49 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0472/R12/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Obchodní 

akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 63458730, 

a to elektrická pánev EMMEPI EBREF 94, inventární číslo 4233_I 869, pořizovací 

cena 150.435 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2006, dle přílohy č. 0494-24-

P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 

1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, a to pánev smažící elektrická, 

ETBP-80, inventární číslo ŠJ ZP 2198, pořizovací cena 120.312,50 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1999, dle přílohy č. 0494-24-P03; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Tauferova střední 

odborná škola veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 

Kroměříž, IČO 63459086, a to mrazící box, inventární číslo 4225_570331, 

pořizovací cena 249.688 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2014, dle přílohy č. 

0494-24-P04; 

 

4. s převodem prostředků z rezervního fondu na posílení zdrojů fondu investic 

příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se 

sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, k posílení fondu 

investic ve výši 161.000 Kč, dle přílohy č. 0494-24-P05; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/56 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů pro stavební výrobu“, 

b) „SZŠ Kroměříž – Pořízení vybavení učebny JIP“, 

c) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Generální oprava soustruhů“, dle přílohy č. 

0494-24-P06; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2186/150/04/24/Z na akci „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů pro 

stavební výrobu“, dle přílohy č. 0494-24-P07; 

b) č. 2189/150/04/24/Z na akci „SZŠ Kroměříž – Pořízení vybavení učebny JIP“, dle 

přílohy č. 0494-24-P08; 

c) č. 2187/150/04/24/Z na akci „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Generální oprava 

soustruhů“, dle přílohy č. 0494-24-P09; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 910.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, na 

přípravu a realizaci akce „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů pro stavební 

výrobu“, dle přílohy č. 0494-24-P10; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši: 

a) částku 404.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939, na přípravu a realizaci akce „SZŠ Kroměříž – Pořízení 

vybavení učebny JIP“, dle přílohy č. 0494-24-P11; 

b) částku 3.021.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové 

organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, 

na přípravu a realizaci akce „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Generální oprava 

soustruhů“, dle přílohy č. 0494-24-P12; 

 

5. změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, 

se sídlem Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0494-24-

P13; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, se 

sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0494-

24-P14; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, 

se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 

0494-24-P15; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, se sídlem Štěchovice 4176/14a, 767 01 

Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0494-24-P16; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/56 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, 

se sídlem Štefánikova 957, 687 71 Bojkovice, IČO 60371676, dle přílohy č. 0494-

24-P17; 

f) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Dubíčkem, se sídlem Pod Dubíčkem 647, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

70859957, dle přílohy č. 0494-24-P18; 

g) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, se sídlem 

1.máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 0494-24-P19; 

h) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, se 

sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0494-

24-P20; 

i) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Obchodní 

akademie Uherský Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 

14450437, dle přílohy č. 0494-24-P21; 

j) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle 

přílohy č. 0494-24-P22; 

k) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0494-24-P23; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0122/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 150 ve výši 910.000 Kč a z rozpočtu ORJ 30 ve výši 3.021.000 

Kč na zajištění finančního krytí akcí v odvětví „Vzdělávání a školské služby“, dle 

přílohy č. 0494-24-P24; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů pro stavební výrobu“ příspěvkovou 

organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 

628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

b) „SZŠ Kroměříž – Pořízení vybavení učebny JIP“ příspěvkovou organizaci Střední 

zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939; 

c) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – Generální oprava soustruhů“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/56 

 

50 Školství - realizace a financování dotačních projektů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0473/R12/24 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 15.04.2024, č. 0422/R10/24 - část schvaluje, 

bod 3, kterým Rada Zlínského kraje schválila poskytnutí investičního příspěvku z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 19.248.000 Kč příspěvkové organizaci 

Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, se sídlem 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, na přípravu a realizaci akce 

„SŠ COPT Uherský Brod – snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební 

úpravy budovy teoretického vyučování“, dle přílohy č. 0461-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2192/150/04/24/Z s názvem „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum 

odborné přípravy IX“ příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, Kroměříž 767 01, IČO 

63459086, dle přílohy č. 0491-24-P02; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, Koperníkova 

1429/22, Kroměříž 767 01, IČO 63459086, dle přílohy č. 0491-24-P03; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 1.140.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, Kroměříž 767 01, IČO 

63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - 

Centrum odborné přípravy IX“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0491-24-P04; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

17.079.400 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, se sídlem Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 

15527816, na přípravu a realizaci akce „SŠ COPT Uherský Brod – snížení 

energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy teoretického 

vyučování“, dle přílohy č. 0491-24-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/56 

 

51 Projekty kyberbezpečnosti v příspěvkových organizacích - výsledek veřejné 
zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0474/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro otevírání obálek s nabídkami a pro 

posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výkon 

funkce technického dozoru investora při realizaci veřejné zakázky Zvýšení 

kybernetické bezpečnosti vybraných organizací zřizovaných Zlínským krajem II", dle 

přílohy č. 0512-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Administrátoři.cz s.r.o., IČO 29193257, se sídlem Družební 172, 

687 51 Nivnice; 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem a dodavatelem Administrátoři.cz 

s.r.o., IČO 29193257, se sídlem Družební 172, 687 51 Nivnice, dle přílohy č. 0512-

24-P02. 

 
 

52 Smlouva o převodu doménového jména web3hubzlin.cz 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0475/R12/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o převodu doménového jména mezi Zlínským krajem a 

společností ZRIA, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, 

dle přílohy č. 0513-24-P01. 

 
 

53 Školství - investiční akce dotační 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0476/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s 

názvem „Gymnázium JAK Uherský Brod – výměna zpevněných povrchů“ č. 

2197/150/04/24/Z, dle přílohy č. 0496-24-P01; 

 

 

 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/56 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, 

IČO 60371757, dle přílohy č. 0496-24-P02; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 2.811.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium J. A. Komenského a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, IČO 60371757, na 

přípravu a realizaci akce „Gymnázium JAK Uherský Brod – výměna zpevněných 

povrchů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční 

výpomoci, dle přílohy č. 0496-24-P03; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0129/2024, které řeší úpravu financování akce 

„Gymnázium JAK Uherský Brod – výměna zpevněných povrchů“, dle přílohy č. 0496-

24-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „Gymnázium 

JAK Uherský Brod – výměna zpevněných povrchů“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Uherský Brod, se sídlem Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371757. 

 
 

54 Školství - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry a Kultura - 
dokončení projektové přípravy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0477/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – Oprava rozvodů vodoinstalace a kanalizace“; 

b) „Dětský domov Liptál – Výměna kuchyní“; 

c) „Střední odborné učiliště Valašské Klobouky – repase oken“; 

d) „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten“; 

 

2. investiční záměry: 

a) č. 2185/150/04/24 „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, 

dle přílohy č. 0497-24-P02; 

b) č. 2190/150/04/24 „SŠ - COPT Kroměříž - Oprava elektroinstalace rozvodny a 

chodby I.PP a I.NP“, dle přílohy č. 0497-24-P03; 

 

3. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2179/150/04/24/Z „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten“, dle přílohy č. 0497-24-

P04; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/56 

b) č. 2180/150/04/24/Z „SZŠ Kroměříž – Rekonstrukce parkoviště", dle přílohy č. 

0497-24-P05; 

c) č. 2182/150/04/24/Z „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – Oprava rozvodů vodoinstalace a 

kanalizace“, dle přílohy č. 0497-24-P06; 

d) č. 2183/150/04/24/Z „Střední odborné učiliště Valašské Klobouky – repase oken“, 

dle přílohy č. 0497-24-P07; 

e) č. 2188/150/04/24/Z „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – Oprava 

vzduchotechniky ve ŠJ“, dle přílohy č. 0497-24-P08; 

f) č. 2191/150/04/24/Z „Dětský domov Liptál – Výměna kuchyní“, dle přílohy č. 0497-

24-P09; 

g) č. 2194/150/04/24/Z, „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce 

počítačových učeben a kabinetu“, dle přílohy č. 0497-24-P10;  

 

4. dodatek č.1 zjednodušeného investičního záměru č. 2111/150/01/24/Z - 01/04/24 

na akci „ZUŠ Zlín, ul. Hluboká – Přeložka splaškové kanalizace“, dle přílohy č. 0497-

24-P11; 

 

5. změny plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, 

dle přílohy č. 0497-24-P12; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0497-24-P13; 

c) změna č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, 

dle přílohy č. 0497-24-P14; 

 

6. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 500.000 Kč příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola Kroměříž, 

Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939, na přípravu a realizaci akce 

„SZŠ Kroměříž – Rekonstrukce parkoviště“, dle přílohy č. 0497-24-P15; 

b) ve výši 1.951.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Rožnov pod 

Radhoštěm, se sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843393, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – 

Rekonstrukce počítačových učeben a kabinetu“, dle přílohy č. 0497-24-P16; 

 

7. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024: 

a) ve výši 9.146.000 Kč příspěvkové organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského 

Kroměříž, se sídlem Pilařova 7/1, 767 01 Kroměříž, IČO 70844534, na přípravu a 

realizaci akce „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“, dle 

přílohy č. 0497-24-P17; 

b) ve výši 6.086.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technické Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 

00568945, na přípravu a realizaci akce „SŠ - COPT Kroměříž - Oprava 

elektroinstalace rozvodny a chodby I.PP a I.NP“, dle přílohy č. 0497-24-P18; 

c) ve výši 966.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborná škola Luhačovice, se 

sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, na přípravu a realizaci 

akce „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten“, dle přílohy č. 0497-24-P19; 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/56 

d) ve výši 2.430.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, Mateřská škola a 

Praktická škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, 

na přípravu a realizaci akce „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – Oprava rozvodů vodoinstalace 

a kanalizace“, dle přílohy č. 0497-24-P20; 

e) ve výši 3.010.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Valašské 

Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, na 

přípravu a realizaci akce „Střední odborné učiliště Valašské Klobouky – repase 

oken“, dle přílohy č. 0497-24-P21; 

f) ve výši 4.515.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, 

se sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843393, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – 

Oprava vzduchotechniky ve ŠJ“, dle přílohy č. 0497-24-P22; 

g) ve výši 1.220.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, se sídlem 

Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499, na přípravu a realizaci akce „Dětský domov 

Liptál – Výměna kuchyní“, dle přílohy č. 0497-24-P23; 

h) ve výši 720.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, 

se sídlem Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843393, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – 

Rekonstrukce počítačových učeben a kabinetu“, dle přílohy č. 0497-24-P24; 

 

8. posunutí termínu čerpání investičního příspěvku č. 23/2024/INV příspěvkové 

organizaci Základní umělecká škola Zlín, příspěvková organizace, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, na přípravu a realizaci akce „ZUŠ 

Zlín, ul. Hluboká – Přeložka splaškové kanalizace“ do termínu 30.11.2024 v souladu 

s dodatkem č. 1 zjednodušeného investičního záměru a změnou č. 1 rozhodnutí, dle 

přílohy č. 0497-24-P25; 

 

9. rozpočtové opatření č. RZK/0126/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

vybraných akcí v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0497-24-P26; 

 

10. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 300.000 K z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, 

příspěvková organizace, se sídlem Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 

00091138, na dokončení projektové přípravy akce „Muzeum Kroměřížska – Rymice 

- opravy na objektech lidového stavitelství (cca 6 objektů)“, dle přílohy č. 0497-24-

P27; 

 

11. posunutí termínu čerpání investičního příspěvku č. 39/2024/INV příspěvkové 

organizaci Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, se sídlem Velké náměstí 

38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na projektovou přípravu plánované 

investiční akce „Muzeum Kroměřížska – tvrz Rymice“ do termínu 30.11.2024, dle 

změny č. 1 rozhodnutí přílohy č. 0497-24-P28; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/56 

1. „Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž – oprava střechy“ příspěvkovou 

organizaci Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž, se sídlem Pilařova 7/1, 767 

01 Kroměříž, IČO 70844534; 

2. „SŠ - COPT Kroměříž - Oprava elektroinstalace rozvodny a chodby I.PP a I.NP“ 

příspěvkovou organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy technické 

Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945; 

3. „SOŠ Luhačovice – Oprava šaten“ příspěvkovou organizaci Střední odborná škola 

Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999; 

4. „SZŠ Kroměříž – Rekonstrukce parkoviště“ příspěvkovou organizaci Střední 

zdravotnická škola Kroměříž, Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 00637939; 

5. „ZŠ, MŠ a PŠ Vsetín – Oprava rozvodů vodoinstalace a kanalizace“ příspěvkovou 

organizaci Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Vsetín, se sídlem 

Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898; 

6. „Střední odborné učiliště Valašské Klobouky – repase oken“ příspěvkovou 

organizaci Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem Brumovská 456, 

766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771; 

7. „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – Oprava vzduchotechniky ve ŠJ“ 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 

Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393; 

8. „Dětský domov Liptál – Výměna kuchyní“ příspěvkovou organizaci Dětský domov 

Liptál, se sídlem Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499; 

9. „Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – Rekonstrukce počítačových učeben a 

kabinetu“ příspěvkovou organizaci Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 

Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393. 

 
 

55 Veřejná zakázka „Gymnázium a Jazyková škola Zlín - rekonstrukce sportovní 
haly“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0478/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 

„Gymnázium a Jazyková škola Zlín – rekonstrukce sportovní haly“  a protokoly z 

jednání hodnoticí komise, dle přílohy č. 0498-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Ing. Ladislav Chlopčík, se sídlem Mokrá II, 6145, 760 01 Zlín – 

Mladcová, IČO 03579271; 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem Ing. Ladislavem Chlopčíkem, 

se sídlem Mokrá II, 6145, 760 01 Zlín – Mladcová, IČO 03579271, dle přílohy č.0498-

24-P03; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/56 

 z m o c ň u j e  

 Ing. Ladislava Chlopčíka, se sídlem Mokrá II, 6145, 760 01 Zlín – Mladcová, IČO 

03579271, k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské 

činnosti při projektové přípravě akce „Gymnázium a Jazyková škola Zlín – 

rekonstrukce sportovní haly“, dle přílohy č. 0498-24-P04. 

 
 

56 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na 
staveništi“ - zahájení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0479/R12/24 s c h v a l u j e  

 zahájení podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Kulturní a kreativní 

centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - výkon funkce technického dozoru 

stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi“ formou zjednodušeného podlimitního 

řízení, dle příloh č. 0499-24-P02 až č. 0499-24-P09; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Ing. Petra Hospodková, 

Pavel Mitáš, a náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Mgr. Monika Eretová, Ing. Marek 

Knot, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Boris Vrbka; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/1830/2024/ŘDP společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

„Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile - výkon funkce 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi“ podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

0499-24-P10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/56 

 

57 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. DS Uherský Ostroh“ 
- schválení výběru dodavatele stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0480/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Sociální 

služby Uherské Hradiště, p. o. DS Uherský Ostroh“, dle přílohy č. 0500-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o, se sídlem Uherské 

Hradiště, Otakarova 108, PSČ 686 01 , IČO 46346171; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem STAMOS Uherské Hradiště, 

spol. s r.o, se sídlem Uherské Hradiště, Otakarova 108, PSČ 686 01, IČO 46346171, 

dle příloh č. 0500-24-P03 a č. 0500-24-P04. 

 
 

58 Veřejná zakázka „SPŠP COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. až 4. 
etapa“ - schválení výběru dodavatele stavebních prací a veřejná zakázka 
„SPŠP COP Zlín - rekonstrukce domova mládeže 2. až 4. etapa – výkon 
funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi – 
schválení výběru příkazníka 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0481/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova 

mládeže 2. až 4. etapa“, dle příloh č. 0501-24-P02; 

 

2. protokoly o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

veřejné zakázky na služby s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce domova 

mládeže 2. až 4. etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na staveništi“, dle přílohy č. 0501-24-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „SPŠP - COP Zlín - 

rekonstrukce domova mládeže 2. až 4. etapa“: 

a) výběr dodavatele společnost Navláčil, stavební firma, s.r.o., se sídlem Bartošova 

5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/56 

b) uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 a dodavatelem, společností Navláčil, stavební firma, s.r.o., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 25301144, dle přílohy č. 0501-24-P04; 

 

2. pro veřejnou zakázku na služby s názvem „SPŠP - COP Zlín - rekonstrukce 

domova mládeže 2. až 4. etapa – výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP: 

a) výběr dodavatele společnost RPS-I s.r.o, se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 

Zlín, IČO 29200407; 

b) uzavření příkazní smlouvy mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320 a příkazníkem, společností RPS-I s.r.o, se sídlem Vavrečkova 7074, 760 

01 Zlín, IČO 29200407, dle přílohy č. 0501-24-P05; 

 z m o c ň u j e  

 společnost RPS-I s.r.o, se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, IČO 29200407, k 

provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP při realizaci akce „SPŠP-COP Zlín – rekonstrukce domova 

mládeže 2. až 4. etapa", dle přílohy č. 0501-24-P06. 

 
 

59 Dotační výzva na pořízení IT techniky pro stavební úřady - rozhodnutí, 
uzavření kupní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0482/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR k projektu č. 

CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009378 o přidělení investiční dotace na úhradu vybavení 

Stavebního úřadu výkonnou výpočetní technikou, dle přílohy č. 0503-24-P05; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín jako kupujícím a 

společností Aricoma Systems a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako prodávajícím, dle přílohy č. 0503-24-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0121/2024, kterým dochází k navýšení příjmů a 

výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 990.000 Kč o investiční dotaci z Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR na úhradu vybavení Stavebního úřadu výkonnou výpočetní 

technikou dle rozhodnutí ministerstva na projekt č. 

CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009378, dle přílohy č. 0503-24-P06. 

 
 
 
 
 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/56 

 

60 Odbor KŘ - záměry pronájmu B22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0483/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. záměr pronájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520, 

na pozemku p. č. 3303, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0504-24-P01; 

 

2. záměr pronájmu nebytových prostor ve 3. nadzemním podlaží budovy č. p. 5520, 

na pozemku p. č. 3303, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0504-24-P02, kdy nebytové prostory dle nákresu budou 

pronajmuty jako celek nebo samostatně. 

 

3. záměr pronájmu parkovacího místa na části pozemku ve vlastnictví Zlínského 

kraje p. č. 1119/247 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 0504-24-P03. 

 
 

61 Sociální služby - dodatek investičního záměru, dodatky smluv, plná moc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0484/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 4 investičního záměru č. 1780/100/09/21– 04/04/24 na akci „Sociální 

služby Vsetín -  DZR  Kelč“ , dle přílohy č. 0495-24-P02; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0251/2022/ŘDP/1 mezi Zlínským krajem, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a zhotovitelem TECHNICO Opava spol. s 

r. o., se sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 25849204, na 

provedení projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského 

dozoru na akce „Sociální služby Vsetín -  DZR  Kelč“, dle přílohy č. 0495-24-P03;  

 

3. uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo D/0368/2024/ŘDP/2 mezi Zlínským krajem, 

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a společností VW WACHAL, a.s. se sídlem 

Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČO 25567225, na zhotovení stavby na akci: 

„Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál“, dle přílohy 0495-24-P04; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0128/2024, které řeší zajištění finančního krytí akce 

„Sociální služby Vsetín -  DZR  Kelč“ v roce 2024, dle přílohy č. 0495-24-P06; 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/56 

 z m o c ň u j e  

 společnost G G ARCHICO, a.s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 46994432, k provedení úkonů souvisejících s projektovou činností v 

bloku 15 areálu UHN, a.s., dle přílohy 0495-24-P05. 

 
 

62 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0485/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Zázemí pro úklid a garáže“, IZ č. 

1897/170/01/23-01/01/24/S, dle přílohy č. 0502-24-P02; 

b) „Kroměřížská nemocnice a. s. - oprava střechy budovy C“, IZ č. 1948/170/05/23-

02/12/23, dle přílohy č. 0502-24-P03; 

c) „Kroměřížská nemocnice a.s. - rekonstrukce prostor CT“, ZIZ č. 2092/170/12/23/Z, 

dle přílohy č. 0502-24-P04; 

d) „Kroměřížská nemocnice a.s. - přípojka záložního napájení pro IT (servrovna)“, 

ZIZ č. 2093/170/12/23/Z, dle přílohy č. 0502-24-P05; 

e) „Kroměřížská nemocnice a.s. - výměna ramp (Interna JIP, urologie JIP)“, ZIZ č. 

2094/170/12/23/Z, dle přílohy č. 0502-24-P06; 

f) „Domov pro seniory Napajedla, p.o. - odstranění havarijního stavu střešního 

pláště“, IZ 1761/100/05/21, dle přílohy č. 0502-24-P07; 

g) „Domov pro seniory Napajedla - stavební úpravy pro EPS“, ZIZ č. 

2007/100/07/23/Z, dle přílohy č. 0502-24-P08. 

 
 

63 Zdravotnictví -  investiční záměr akce „Kroměřížská nemocnice, a.s. - 
dostavba jižního křídla budovy A - projektová dokumentace“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0486/R12/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Kroměřížská nemocnice, a.s. - dostavba jižního křídla budovy A - 

projektová dokumentace“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku 

Zlínského kraje; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2219/170/05/24 na 

akci „Kroměřížská nemocnice, a.s. - dostavba jižního křídla budovy A - projektová 

dokumentace“, dle přílohy č. 0530-24-P01; 

 

 

 



  R12/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/56 

 p o v ě ř u j e  

 odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje „Kroměřížská nemocnice, a.s. – dostavba jižního křídla budovy A - 

projektová dokumentace". 

 
 

64 Zahraniční pracovní cesta do Říma, Itálie 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0487/R12/24 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Říma, Itálie panu Lubomíru Traubovi, MSc. ve dnech 

26. - 30. května 2024, a to autem a letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 

65 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a. s. - Budova S - vybudování zázemí 
pro pracovníky údržby a energetiky“ - schválení výběru zhotovitele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0488/R12/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokol z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky 

s názvem „Vsetínská nemocnice a.s. - Budova S - vybudování zázemí pro 

pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0533-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele 1. VASTO spol. s r.o., se sídlem Na Dolansku 295, Rokytnice, 

755 01 Vsetín, IČO 41084900; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem 1. VASTO spol. s r.o., se 

sídlem Na Dolansku 295, Rokytnice, 755 01 Vsetín, IČO 41084900, dle příloh č. 

0533-24-P03 a č. 0533-24-P04. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


